
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 

COMUNE DI NARZOLE 
P ROV INCIA  DI  CUNEO  

 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA -SERVIZI GENERALI 
 
 

N.  16  DEL  21/05/2020 
 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
QUOTA ASSOCIATIVA CONFEDERAZIONE PROVINCE E COMUNI DEL 
NORD (CO.NORD) ANNO 2020           
 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Area Amministrativa -servizi generali 

IL RESPONSABILE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 05/11/2019 di conferimento dell’ incarico di Responsabile 

dell’Area area amministrativa, servizi generali, vigilanza, sviluppo economico, agricoltura e sanità e servizi  

demografici 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

- il D.Lgs. n.50/2016 implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

- il D.P.R. 207/2010 “Regolamento del Codice degli Appalti”  per gli articoli che restano in vigore nel 

periodo  transitorio fino all'emanazione delle linee-guida ANAC e dei decreti del MIT attuativi del d.lgs. 

n. 50 del 2016;  

- lo Statuto Comunale approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 3 del 7 febbraio 2000; 

- il “Regolamento comunale di contabilità” armonizzato approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 

37 del 30/11/2015; 

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 09.04.2009; 

 

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

 

Viste le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonché il capo III° del D.L. 187/2010 e le determinazioni 

dell'AVCP n° 8 del 18.11.2010 e n° 10 del 22.12.2010 (CIG e CUP); 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni:  

- n. 27 del 23/12/2019 del Consiglio Comunale recante  approvazione del DUP 2020/2022; 

- n. 28 del 23/12/2019 del Consiglio Comunale recante  approvazione del bilancio di previsione  per il 

triennio 2020-2022; 

- n. 1 del 02/01/2020 della Giunta comunale recante approvazione del PEG 2020/2022, esercizio 2020 in 

attesa di approvare il piano degli obiettivi ed il piano della performance per l’anno 2020; 

 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 

disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65/2017 con la quale si aderiva alla Confederazione 

delle Province e dei Comuni del Nord (siglabile CO.NORD) dando atto che la quota veniva commisurata al 

numero degli abitanti al 31.12.2016, e precisamente in misura di euro 0,10/abitante; 

 

Rilevato che, per l’anno 2020, l’adesione e alla predetta Associazione comporta un contributo associativo 

pari a € 0,125 per abitante e che gli abitanti del Comune di Narzole al 31/12/2019 erano pari a 3.551; 

 

Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00;  

 

Ritenuto di provvedere in merito;  

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di rinnovare l’adesione per l’anno 2019 alla Confederazione delle Province e dei Comuni del Nord 

(siglabile CO.NORD) – con sede a Bergamo – Piazzale Risorgimento n. 14 - Cod.Fiscale: 95100580166, 

dando atto che l’importo della quota associativa per il 2020 ammonta ad euro 443,88 in base alla 

popolazione del Comune di Narzole al 31.12.2019; 

 

2. di impegnare e contestualmente liquidare, entro i termini previsti, la somma di €. 443,88 alla Missione 1 - 

Programma 2 - Titolo 1 - Macroaggregato 104 Capitolo 160/10/1 del Bilancio di Previsione 2020/2022 – 

esercizio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità; 

 

4. di dare atto che la procedura di cui trattasi non richiede l’acquisizione del CIG presso AVCP; 

 

5. Di dare atto che il pagamento verrà effettuato sul conto corrente dedicato comunicato dal fornitore con 

propria dichiarazione di assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

dell’art. 3, L. 136/2010, conservata agli atti di questo ufficio, previa acquisizione d’ufficio del DURC e più 

precisamente: Cassa Risparmio di Parma e Piacenza - IBAN IT58Z0623011110000046309136; 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 

n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 

comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to:  Bolmida dott.ssa Silvia) 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   

                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 21/05/2020 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                 (F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 

 
 

 
 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 21/05/2020 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Bolmida dott.ssa Silvia) 
________________________ 

 
 
 

      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.       Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 22/05/2020.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Bolmida dott.ssa Silvia) 
     ______________________________ 

 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bolmida dott.ssa Silvia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


